
 

Besuch des Universitätsklinikum in Ulm 

und Ulm 

am 17. September 2016 

07.30 Uhr  Abfahrt Bus in LB-Pflugfelden am Parkplatz Sportheim,  

07.50 Uhr  Abfahrt Bus am Stuttgarter HBF (siehe Rückseite) 

08.40 Uhr  Abfahrt P+R-Parkplatz an der A8 Ausfahrt Aichelberg 

09.30 Uhr  Treffen im Eingangsbereich des Universitätsklinikum Ulm 

   Begrüßung  

   Vortrag 

   Professor Dr. Seufferlein 

   „Neue Therapiekonzepte beim Pankreaskarzinom“ 

 
12.00 Uhr Mittagessen im Universitätsklinikum 

13.30 Uhr  Abfahrt vom Universitätsklinikum Ulm  

14.00 Uhr  Ankunft Busparkplatz Neue Straße in Ulm 

14.15 Uhr Führung durch das Ulmer Münster   

15.45 Uhr Zur freien Verfügung  

16.30 Uhr  Treffen im Ratskeller, am Markplatz in Ulm 

18.30 Uhr  Abfahrt Richtung Stuttgart 

19.30 Uhr ca. Ankunft P+R-Parkplatz an der A8 Ausfahrt Aichelberg  

20.30 Uhr  ca. Ankunft am Stuttgarter HBF  

21.00 Uhr  ca. Ankunft am Parkplatz Sportheim, LB-Pflugfelden 

 
Kostenpauschale pro Person: Mitglieder: 15,00 €, Nicht-Mitglieder: 20,00 € 
Darin enthalten sind: Mittagessen (Uniklinikum), Busfahrt und Führung (Münster) 

Begrenzte Teilnehmerzahl! Anmeldung (gilt durch Überweisung) bis 6.09.2016 
(Bitte mit Angabe des Verwendungzwecks „Klinikbesuch“ und des Zusteigeortes) 
auf das Konto der  

TEB e. V. Selbsthilfe 
Volksbank Ludwigsburg 
IBAN: DE27 6049 0150 0328 5581 84 Dieser Klinikbesuch wird 
BIC  : GENODES1LBG gefördert durch die  

Geschäftsstelle TEB e. V.  
Ruhrstraße 10/1 
71636 Ludwigsburg 
Tel.: 07141 9563636 
Fax: 07141 9563637 
e-Mail: geschaeftsstelle@teb-selbsthilfe.de  s. Rückseite  

classic 

T
E
B

 e
. 

V
. 

S
e
lb

s
th

il
fe

 g
e
g

r
ü

n
d

e
t 

in
 B

a
d

e
n

-W
ü

rt
te

m
b

e
rg

 T
E
B

 e
. V

. S
e
lb

s
th

ilfe
 g

e
g

rü
n

d
e
t in

 B
a
d

e
n

-W
ü

rtte
m

b
e
rg

 

 

 

 



Ludwigsburg-Pflugfelden, Kleines Feldle, Parkplatz am Sportheim  
 
Anfahrt 
Mit dem Auto 
 
der Parkplatz ist ca. 1 km von der Autobahnausfahrt Ludwigsburg-Süd entfernt und ist 
kostenlos. 
 

 
 
Mit öffentlichen Verkehrsmitteln 
 
ab Bahnhof Ludwigsburg mit dem Bus 422 Richtung Pflugfelden Sportplatz 
(Endstation ist der Sportplatz) 

 
Stuttgart 
 
Bushaltestelle vor dem Schlossgartenhotel/gegenüber Bahnhof 

 

 
 
Park&Ride Parkplatz Aichelberg 
 

 

Zufahrt Parkplatz 


